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Postadress: Box 1010, 171 21 Solna   
Telefon: 010-57 57 000  www.val.se 

Information till partier inför 2024 års val till 
Europaparlamentet 

Ni får det här brevet då ert parti har en registrerad partibeteckning giltig för eller har anmält 
deltagande i 2024 års val till Europaparlamentet. Det här brevet publiceras även på val.se. 
Där publiceras löpande utförligare och aktuell information ända fram till valet. 

Valmyndigheten kommer att skicka ytterligare nyhetsbrev inför valet, så se till att informera 
Valmyndigheten om den mejladress som är aktuell för partiet.  

1 Datum för valdag 
Datum för valdagen 2024 är ännu inte fastställd. Valdagen ska fastställas av Europeiska 
unionens råd senast 1 år innan valdagen. Enligt EU:s förordning ska val till 
Europaparlamentet hållas andra veckan i juni, såvida inte rådet enhälligt beslutar om annat. I 
Sverige blir valdagen i så fall söndag 9 juni. Om det kommer in en formell begäran till rådet 
om att ändra valdag så kommer frågan att behandlas i rådet under våren. Ännu har vi ingen 
formell uppgift om att det pågår någon diskussion om valdagen. Förra valet till 
Europaparlamentet 2019 hölls den 26 maj. 

Så fort valdagen är fastställd kommer Valmyndigheten informera om det på vår webb och 
informera er partier via ett nyhetsbrev. Vi kommer därefter också publicera mer information 
och blanketter om valet, samt fatta beslut om exakta datum för att t.ex. anmäla kandidater 
och beställa valsedlar för garanterad leverans senast 45 dagar före valdagen.  

2 Kalender 
Även om valdagen ännu inte är fastställd finns följande planerat redan nu. 

Året före val 
Datum Händelse 
Cirka 1 år före valet Datum för val till Europaparlamentet 2024 

fastställs av Europeiska unionens råd. 
November, hösten före val 
(datum beslutas efter att valdag fastställts) 

Sista dag att begära utläggning av valsedlar 
för partier med 1 procent av rösterna i hela 
landet i något av de två senaste valen till 
Europaparlamentet. Om partiet endast har 
en kandidatlista trycks den namnvalsedeln 
och läggs ut. I annat fall läggs en 
partivalsedel ut och partiet får själv 
distribuera namnvalsedlarna. 
 
Utläggning av valsedlar 

 

http://www.val.se/
https://www.val.se/for-partier/utlaggning-av-valsedlar.html
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Valåret 
Datum Händelse 
Sista februari (enligt vallagen) Sista dag för partier att lämna in anmälan 

om att registrera partibeteckning, eller 
ändra en befintlig registrerad 
partibeteckning, för att den ska gälla vid 
valet. 
Registrera partibeteckning 

Februari-mars  
(datum beslutas efter att valdag fastställts) 

Sista dag för partier att beställa 
namnvalsedlar hos Valmyndigheten för att 
få garanterad leverans senast 45 dagar före 
valdagen. Alla partier som har anmält 
deltagande får beställa namnvalsedlar. 
Beställa namnvalsedlar 

Februari-mars 
(datum beslutas efter att valdag fastställts) 

Sista dag för partier med registrerad 
partibeteckning att anmäla kandidater och 
lämna in kandidatförklaringar till 
Valmyndigheten. Anmälan av kandidater 
gör att partiet är anmält deltagande i valet. 
Mer information på sidan Kandidater och 
listor. 

30 dagar före valdagen 
(enligt vallagen) 

Sista dag för partier att anmäla deltagande i 
val. Detta är obligatoriskt för partier 
som vill delta.  
Anmäl deltagande i val 

2 dagar före valdagen 
(enligt vallagen) 

Sista dag för kandidater att lämna in ett 
samtycke till Valmyndigheten. Det gäller de 
kandidater som inte är anmälda av ett parti, 
det vill säga kandidater som står på öppna 
listor. 

2 dagar före valdagen 
(enligt vallagen) 

Sista dag för ett parti att återkalla anmälan 
av en kandidat hos Valmyndigheten. 

2 dagar före valdagen 
(enligt vallagen) 

Sista dag för en kandidat att återkalla 
kandidatur hos Valmyndigheten (det vill 
säga ta tillbaka sin förklaring eller sitt 
samtycke) 

Efter att valet vunnit laga kraft  
(enligt vallagen) 

Partier kan ha rätt att få tillbaka en del av 
kostnaden för tryckning av valsedlar.  
Mer information på sidan Beställa valsedlar. 

 

Den här generella kalendern är publicerad på www.val.se/for-partier.   

3 Anmälan om deltagande till valet 2024 
Följande partier är anmälda till 2024 års val till Europaparlamentet:  

https://www.val.se/for-partier/partibeteckning/registrera-partibeteckning.html
https://www.val.se/for-partier/bestalla-valsedlar/bestalla-valsedlar.html
https://www.val.se/for-partier/kandidater-och-listor.html
https://www.val.se/for-partier/kandidater-och-listor.html
https://www.val.se/for-partier/anmal-deltagande.html
https://www.val.se/for-partier/bestalla-valsedlar/bestalla-valsedlar.html
http://www.val.se/for-partier
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– Partier som anmälde deltagande genom en uttrycklig anmälan (det vill säga genom 
anmälningsblankett) till riksdagsvalet 2022 

– Partier som anmäler sig genom en uttrycklig anmälan till EU-valet 2024 (sista dag att 
anmäla deltagande är 30 dagar före valdagen)  

– Partier som idag har mandat i Europaparlamentet  

Partier med registrerad partibeteckning (men ingen anmälan om deltagande) kan bli anmälda 
som deltagande om de anmäler kandidater till valet.  

Om ni som parti redan är anmälda till 2024 års val men inte avser att delta i valet bör ni 
begära återtagande av er anmälan om deltagande. Datum och mer information om det 
meddelar Valmyndigheten senare.  

Partier som endast har en registrerad partibeteckning är inte anmälda till valet 2024. För att 
anmäla deltagande behöver partiet antingen anmäla deltagande genom blankett eller anmäla 
kandidater. Läs mer på val.se om hur ni gör detta.  

4 Utläggning av valsedlar  
Vid val till Europaparlamentet har de partier som vid något av de två senaste valen fått 
minst 1 procent av rösterna i hela landet rätt att få valsedlar tryckta, distribuerade och 
utlagda på samtliga röstmottagningsställen i Sverige och i utlandet. För 2024 års val gäller det 
följande partier:  

• Arbetarepartiet Socialdemokraterna 

• Centerpartiet 

• Feministiskt initiativ  

• Kristdemokraterna 

• Liberalerna (tidigare Folkpartiet) 

• Miljöpartiet de gröna 

• Moderaterna 

• Piratpartiet 

• Sverigedemokraterna 

• Vänsterpartiet  

Om partiet väljer att endast ha en kandidatlista så får partiet denna service för 
namnvalsedeln. Om partiet önskar ha flera listor trycks istället partivalsedlar och läggs ut, 
och partiet får själva lägga ut namnvalsedlarna. Det framgår av 8 kap. 2 § 3 punkten vallagen 
(2005:837).  

Övriga partier ansvarar själva för att leverera valsedlar till röstmottagningsstället.   



       
 Informationsbrev 4(4) 
 Datum Dnr  

 2023-03-21 VAL-713  
 
 

  

  
 
5 Kostnad för valsedlar 
Namnvalsedlar beställs hos Valmyndigheten vid val till Europaparlamentet. Priset på 
valsedlar var vid valen 2022:  

• Fasta delen: 240 kr för svart tryck, 470 kr för färgat tryck 

• Rörliga delen: 53 kr per 1 000 valsedlar (samma pris för svart respektive färg)  

För valet 2024 kommer priset sannolikt öka relativt mycket jämfört med 2022 på grund av 
inflation som leder till ökade omkostnader för tryckerierna. Priset kommer att fastställas 
under hösten 2023. 

Fri kvot 
Vid val till Europaparlamentet har de partier som vid något av de två senaste valen fått 
minst 1 procent av rösterna i hela landet rätt att få beställa gratis namnvalsedlar enligt en fri 
kvot. Den fria kvoten är 3 gånger antalet röstberättigade i valområdet. För 2024 års val gäller 
det samma partier som listats under avsnitt 3. Den fria kvoten räknas ut 1 mars 2024 efter 
att den s.k. 1 mars-statistiken har tagits fram.  

6 Erfarenhetsrapport för valen 2022 
Valmyndigheten har den 15 februari släppt en erfarenhetsrapport efter valen 2022. I den 
pekar Valmyndigheten på flera behov av förändringar av valsystemet, bl.a.: 

– Att valsedelssystemet ses över. Syftet är att förenkla, förbättra och skapa ett mindre 
sårbart system som ökar säkerheten i svenska val och bibehåller det höga förtroende 
som finns för valgenomförandet. 

– Att ställa högre krav på partier som ställer upp i svenska val, i syfte att tydliggöra för 
väljarna vilka partier som reellt vill och kan representera i de beslutande 
församlingarna. 

– Att det påbörjade säkerhetsarbetet med att skydda valens genomförande kan fortsätta 
genom att resurser tillförs Valmyndigheten för att hantera incidentrapportering och 
säkerhetsarbete samlat för hela valadministrationen. 

– Att Valmyndigheten ges viss föreskriftsrätt vad gäller genomförande av och säkerhet 
vid röstmottagning och rösträkning. Syftet är att öka rättssäkerheten för väljarna och 
effektivisera arbetet för valadministrationen. 

Ni kan läsa mer om förslagen och hela rapporten här:  

Valsystemet är i stort behov av förändring 

https://www.val.se/servicelankar/press/nyheter--pressmeddelanden/pressmeddelanden/2023-02-15-valsystemet-ar-i-stort-behov-av-forandring.html
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